
C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 

Determinazione Area Tecnica Lavori Pubblici 
N. 101 Del 29/12/2025 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
LAVORI DI ADEGUAMENTO E AMPLIAMENTO DEL CIVICO CIMITERO.  
AFFIDAMENTO DEI LAVORI: IMPRESA EDILCANTIERI COSTRUZIONI SRL. 
CODICE CUP: J98C24001520004 
CIG: B8B805D7E9 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio 
ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Area Tecnica Lavori Pubblici 
PREMESSO 
Che l’Amministrazione comunale intende promuovere il recupero, l’adeguamento e 
l’ampliamento del civico cimitero, intervento ormai urgente e non procrastinabile; 
Che a tal fine sono stati incaricati gli architetti Alessandro Liotta e Panetta della redazione 
del progetto di fattibilità tecnico economica, documento necessario a quantificare le risorse e 
le possibilità di finanziamento per la realizzazione delle opere pubbliche; 
VISTA la deliberazione n. 40/2024 con la quale è stato approvato il progetto di fattibilità 
Tecnico Economica dell’intervento denominato “Lavori di adeguamento ed ampliamento del 
civico cimitero”; 
VISTA la precedente determinazione del Servizio LLPP n. 6/2025 con la quale sono stati 
incaricati i tecnici arch. Liotta e Panetta oltre all’ing. Lenzi della progettazione esecutiva; 
VISTO la DGC n 37/2025 in data 11.09.2025 con la quale è stato approvato il progetto 
Esecutivo dei lavori in oggetto - depositato agli atti con prot.n°2763 del 04.09.2025 - 
composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnico/Illustrativa 
- Tavola elaborati Grafici  
- Computo metrico estimativo; 
- Cronoprogramma 
- Elenco prezzi unitari 
- Capitolato speciale di appalto 
- Piano di sicurezza, 
il cui Quadro tecnico economico risulta: 

Lavori     € 290.000,00 
Iva     €   29.000,00 
Spese tecniche oneri compresi €   47.840,00 
Relazione geologica    €        416,00 
Collaudo statico   €     1.800,00 
Imprevisti    €        944,00 
STIMA DEI LAVORI    € 370.000,00 

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n°69/2025 con la quale è stato disposto 
l’affidamento dei lavori ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50 comma 1 letta c) del D.Lgs. 
36/2023 i lavori in argomento previa procedura negoziata senza bando con invito a cinque 
operatori economici qualificati; 
DATO ATTO che a seguito della procedura negoziata è stata valutata quale migliore offerta 
la proposta dell’impresa Edilcantieri Costruzioni S.r.l. con sede in via G. De Sonnaz n°49 ad 
Imperia, con P.Iva/Cod.Fisc. 01280410083 per un importo pari a di € 250.120,72 compresi 
oneri di sicurezza al netto dell’iva;  



PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica dei requisiti r;  
RITENUTO doversi quindi procedere all’affidamento dei lavori in oggetto nei confronti della 
l’Impresa Edilcantiere Costruzioni S.r.l. per un importo complessivo € 250.120,72 oltre iva    
€ 25.012,07 per complessivi 275.132,79 
VISTI: 
 gli artt. 50, 107 e 109 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000;  
 il D.Lvo n. 36/2023, nuovo codice dei contratti pubblici e specificatamente l’articolo 50 

comma 1 lett c);  
  il durc, protocollo INAIL_51275110, regolare, agli atti, con scadenza validità al 18/02/2026 

DETERMINA 
DI APPROVARE   il verbale di gara dal quale risulta che la miglior offerta risulta quella della 
ditta Edilcantieri Costruzioni S.r.l. per un importo pari ad € € 250.120,72 oltre iva                                
€ 25.012,07 per complessivi € 275.132,79 
DI AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 50 comma 1 letta c) del D.Lgs. 36/2023 i 
lavori in argomento l’Impresa Edilcantieri Costruzioni S.r.l. con sede in via G. De Sonnaz 
n°49 ad Imperia, con P.Iva/Cod.Fisc. 01280410083 per un importo di € 250.120,72 oltre iva   
€ 25.012,07 per complessivi € 275.132,79; 
DI IMPEGNARE in favore della precitata ditta la somma complessiva di € 275.132,79     
all’intervento 9530.10.1 Titolo II denominato “Ampliamento civico cimitero”, con imputazione 
sul capitolo del bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025 gestione competenza, che 
presenta la necessaria disponibilità;  
DI DARE ATTO: 
 che il Codice Unico di Prenotazione assegnato al progetto è il seguente: 

J98C24001520004; 
 che il Codice identificativo di gara è il seguente: B8B805D7E9;  
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
DI ATTESTARE che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012, il Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si 
trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Veziano Monica 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 101 del 29/12/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in relazione 
all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in situazione di conflitto 
di interessi, neppure potenziale.” 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Vallebona, li 29/12/2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Odetto Daniela 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. 88 del Registro Pubblicazioni 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 11/02/2026 al 26/02/2026, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
Vallebona, li 11/02/2026                                                          Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to:  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 
_______________________                    Il Segretario Comunale 


